

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL ENTRE RIOS	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 46/2023
	Processo Adm.: 59/2023 Data do Processo: 07/08/2023

CNPJ: 01.612.698/0001-69 **Telefone:** (49) 3351-0060
Endereço: Rua Pergentino Alberici, 152 - Centro
CEP: 89862-000 - Entre Rios

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 59/2023
b) Nr. Licitação: 46/2023 - PR
c) Modalidade: Pregão presencial
d) Data de Homologação: 28/08/2023
e) Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO e OUTROS.

Participante: ELETRICA ZEUS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
2	Arame Galvanizado nº 18 - Arame Galvanizado nº 18 Marca: vonder	150,000	KG	24,00	3.600,00
7	Arrame recozido amara estrivo - Arrame recozido amara estrivo Marca: vonder	50,000	KG	18,00	900,00
8	Bandeja de pintuita - Bandeja de pintuita Marca: vonder	30,000	UND	7,50	225,00
18	Caixa de Agua Polietileno ou similar com capacidade de 500Lts - Caixa de Agua Polietileno ou similar com capacidade de 500Lts Marca: fortlev	40,000	UND	285,00	11.400,00
19	CAIXA DE DESCARGA BRANCA - CAIXA DE DESCARGA BRANCA Marca: alumasa	70,000	UND	30,00	2.100,00
21	Chaleira Elétrica Auto Desligamento Em Inox Best 1,8 L - 220V - Chaleira Elétrica Auto Desligamento Em Inox Best 1,8 L - 220V Marca: m.d	10,000	UND	90,00	900,00
36	Manta asfaltica 0,10x10m - Manta asfaltica 0,10x10m Marca: dryko	5,000	UND	39,00	195,00
37	Manta asfaltica 0,15x10m - Manta asfaltica 0,15x10m Marca: dryko	5,000	UND	55,00	275,00
38	Manta asfaltica 0,20x10m - Manta asfaltica 0,20x10m Marca: dryko	5,000	UND	63,00	315,00
40	Parafuso telheiro 5/16 - Parafuso telheiro 5/16 Marca: prayon	4.000,0	UND	0,70	2.800,00
42	Pincel 3 para tinta acrilica e oleo - Pincel 3 para tinta acrilica e oleo Marca: nove54	50,000	UND	8,00	400,00
44	Placa Saida De Emergencia De Led Sinalizacao Acrilica Face 220v - Placa Saida De Emergencia De Led Sinalizacao Acrilica Face 220v Marca: blumenau	30,000	UND	60,00	1.800,00
48	Prego 13x15 - Prego 13x15 Marca: gerdau	200,000	KG	20,00	4.000,00
49	Prego 17x27 kg - Prego 17x27 kg Marca: gerdau	200,000	KG	17,00	3.400,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
50	Prego 18x30 - Prego 18x30 Marca: gerdau	200,000	KG	14,00	2.800,00
51	Prego 19x39 - Prego 19x39 Marca: gerdau	5,000	KG	17,00	85,00
52	PREGO 20X48 - PREGO 20X48 Marca: gerdau	5,000	UND	17,00	85,00
57	Rolo de pintura espuma tinta acrilica 23cm - Rolo de pintura espuma tinta acrilica 23cm Marca: nove54	30,000	UND	13,00	390,00
60	Suporte para rolo tipo gaiola de pintura com cabo de plast - Suporte para rolo tipo gaiola de pintura com cabo de plastico 23 Cm Marca: roma	20,000	UND	7,00	140,00
61	Tela alambrado em m ² Arame Galvanizado - Tela alambrado em m ² , Arame Galvanizado fio 2,30mm minimo, com malha maximo de 5x15 cm, soldada Marca: vonder	500,000	MT ²	19,00	9.500,00
68	Tinta Acrilica 18Lts cor - Tinta Acrilica 18Lts cor Marca: hydronorth	10,000	UND	200,00	2.000,00
69	Tinta Acrilica galao 3,6Lts cor - Tinta Acrilica galao 3,6Lts cor Marca: hydronorth	20,000	UND	75,00	1.500,00
70	Tinta esmalte galao 3,6Lts cor - Tinta esmalte galao 3,6Lts cor Marca: hydronorth	20,000	UND	94,00	1.880,00
				Total do Participante:	50.690,00

Participante: JB COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

1	Alvenarite - Alvenarite Marca: ALVENACAL	300,000	L	8,00	2.400,00
3	Areia media - Areia media Marca: GR	100,000	M ³	258,00	25.800,00
14	Bota Eva Branca - Bota Eva Branca (tamanhos 36,37,38,39,40,41,42) Marca: VULCABRAS	40,000	UND	83,00	3.320,00
15	Brita media - Brita media Marca: SO DOMINGOS	50,000	M ³	148,80	7.440,00
16	Caixa de Agua Polietileno ou similar com capacidade de 1000Lts - Caixa de Agua Polietileno ou similar com capacidade de 1000Lts Marca: FORTLEV	40,000	UND	539,00	21.560,00
17	Caixa de Agua Polietileno ou similar com capacidade de 310Lts - Caixa de Agua Polietileno ou similar com capacidade de 310Lts Marca: FORTLEV	35,000	UND	219,00	7.665,00
20	Cal hidratada 20kg - Cal hidratada 20kg Marca: HYDRA	400,000	UND	20,50	8.200,00
22	Cimento CP IV 50kg - Cimento CP IV 50kg Marca: VOTORAN	300,000	UND	50,00	15.000,00
23	Cloro para limpeza 1l - Cloro para limpeza 1l Marca: PACE	100,000	UND	9,90	990,00
24	Cloro para limpeza 5 - Cloro para limpeza 5 Marca: PACE	100,000	UND	27,90	2.790,00
27	ESPELHO MADEIRA PINHEIRO 14CM BENEFICIADO BOA QUALIDADE - ESPELHO MADEIRA PINHEIRO 14CM BENEFICIADO BOA QUALIDADE Marca: ALBERICI	500,000	MT	21,50	10.750,00
28	Filtro Refil Soft Everest Original 2 Em 1 - Star, Slim, Plus, Baby e Fit - Filtro Refil Soft Everest Original 2 Em 1 - Star, Slim, Plus, Baby e Fit Marca: BBI	20,000	UND	139,90	2.798,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
29	Forro PVC branco de 10cm ou 20cm de largura - Forro PVC branco de 10cm ou 20cm de largura Marca: REAL PVC	500,000	MT ²	29,50	14.750,00
32	Janela alumínio com vidro banheiro basculante 40x60 - Janela alumínio com vidro banheiro basculante 40x60 Marca: METAL NORTE	30,000	UND	105,00	3.150,00
33	Lona Preta - Lona Preta Marca: INPLAST	6.000,0	M ²	1,60	9.600,00
34	Madeira Tabua de Pinus reflorestamento 30cm X 300cm X 2,5cm - Madeira Tabua de Pinus reflorestamento 30cm X 300cm X 2,5cm Marca: ALBERICI	500,000	UND	41,50	20.750,00
41	PEDRISCO - PEDRISCO Marca: SO DOMINGOS	50,000	M ³	159,90	7.995,00
45	Pó Micro Esfera de vidro pacote de 25KG para pintura viária - Pó Micro Esfera de vidro pacote de 25KG para pintura viária Marca: CIAPOXI	2,000	UND	387,00	774,00
46	Porta sanfonada 1m - Porta sanfonada 1m Marca: PLASBIL	30,000	UND	184,00	5.520,00
53	Rejunte bege - Rejunte bege Marca: VOTORAN	5,000	UND	5,90	29,50
54	RIPAO 5X5 PINHEIRO (2ª) - RIPAO 5X5 PINHEIRO (2ª) Marca: ALBERICI	900,000	MT	7,99	7.191,00
55	Rolo de Pintura de Lam ovejia anti gota 23cm - Rolo de Pintura de Lam ovejia anti gota 23cm Marca: ROMA	20,000	UND	24,90	498,00
56	Rolo de Pintura de Lam sintetica 23cm - Rolo de Pintura de Lam sintetica 23cm Marca: ROMA	20,000	UND	16,90	338,00
58	Solvente Demarcação viária Lata de 18 litros - Solvente Demarcação viária Lata de 18 litros Marca: ANJO	2,000	UND	324,00	648,00
62	Tela arrame galvanizado malha 5,5 cm com arrame nº14 - Tela arrame galvanizado malha 5,5 cm com arrame nº14 Marca: EGERRT	400,000	MT ²	19,99	7.996,00
63	Telha em fibrocimento 4mmx0,50mx2,44m - Telha em fibrocimento 4mmx0,50mx2,44m Marca: IMBRALIT	1.000,0	UND	24,90	24.900,00
65	Telha Fibrocimento 6mm x 2,13m - Telha Fibrocimento 6mm x 2,13m Marca: IMBRALIT	350,000	UND	84,00	29.400,00
67	Tijolos 6 furos de boa qualidade (9x14x24,5 cm) - Tijolos 6 furos de boa qualidade (9x14x24,5 cm) Marca: TRIANGULO	10.000,	UND	1,50	15.000,00
74	Treliça TG 12 - Treliça TG 12 Marca: GERDAU	240,000	MT	15,50	3.720,00
75	Vassourão gari - Vassourão gari Marca: CONDOR	70,000	UND	18,50	1.295,00

Total do Participante: 262.267,50

Participante: NDALETI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

4	ARGA MASSA ACI 20KG - ARGA MASSA ACI 20KG Marca: TILECOL	10,000	UND	16,80	168,00
5	ARGA MASSA ACII 20 KG - ARGA MASSA ACII 20 KG Marca: TILECOL	10,000	UND	25,80	258,00
6	Arga massa AC III 20kg - Arga massa AC III 20kg Marca: TILECOL	10,000	UND	30,90	309,00
9	Barra Ferro 10mm x 12m - Barra Ferro 10mm x 12m Marca: IMP	100,000	UND	104,00	10.400,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
10	Barra Ferro 4,2mm x 12m - Barra Ferro 4,2mm x 12m Marca: IMP	200,000	UND	27,50	5.500,00
11	Barra Ferro 5mm x 12m - Barra Ferro 5mm x 12m Marca: IMP	200,000	UND	36,50	7.300,00
12	Barra Ferro 6,3mm x 12m - Barra Ferro 6,3mm x 12m Marca: IMP	200,000	UND	44,50	8.900,00
13	Barra Ferro 8mm x 12m - Barra Ferro 8mm x 12m Marca: IMP	200,000	UND	74,00	14.800,00
25	CUMEIRA NORMAL 6mm 15 GRAUS - CUMEIRA NORMAL 6mm 15 GRAUS Marca: MULTILIT	150,000	UND	52,00	7.800,00
26	CUMEIRA NORMAL 6mm 20 GRAUS - CUMEIRA NORMAL 6mm 20 GRAUS Marca: MULTILIT	150,000	UND	52,00	7.800,00
30	Garrafa térmica 1,8 litros ampola de vidro branco magic corpo em plastico preto, com sistema de sucção por aperto - Garrafa térmica 1,8 litros ampola de vidro branco magic corpo em plastico preto, com sistema de sucção por aperto Marca: IMO	10,000	UND	113,00	1.130,00
31	Garrafa térmica 1 litros ampola de vidro branco magic, com sistema de sucção por aperto - Garrafa térmica 1 litros ampola de vidro branco magic, com sistema de sucção por aperto Marca: IMO	10,000	UND	87,00	870,00
35	Manga 1/2x2 preta - Manga 1/2x2 preta Marca: ILITALIA	10.000,	MT	1,65	16.500,00
39	Massa corrida PVA 25KG - Massa corrida PVA 25KG Marca: GRANILHA	5,000	UND	50,00	250,00
43	Piso cerâmico 50x50cm - Piso cerâmico 50x50cm Marca: ARTEC	100,000	MT ²	37,40	3.740,00
47	porta Semi-oca 90 cm - Porta Semi-Oca 90 cm Marca: GRANTOK	20,000	UND	346,00	6.920,00
59	Solvente para tinta oleo e esmalte - Solvente para tinta oleo e esmalte Marca: BLASCOR	50,000	L	19,00	950,00
64	Telha Fibrocimento 6mm x 1,83m - Telha Fibrocimento 6mm x 1,83m Marca: MULTILIT	350,000	UND	72,50	25.375,00
66	Telha Fibrocimento 6mm x 2,44m - Telha Fibrocimento 6mm x 2,44m Marca: MULTILIT	350,000	UND	88,50	30.975,00
71	Tinta oleo galao 3,6Lts cor - Tinta oleo galao 3,6Lts cor Marca: BLASCOR	20,000	UND	90,00	1.800,00
72	Tinta viária para demarcação, cor branca, base de solvente, de acordo com as normas da ABNT - Lata 18 Litros - Tinta viária para demarcação, cor branca, base de solvente, de acordo com as normas da ABNT - Lata 18 Litros Marca: BLASCOR	10,000	UND	524,00	5.240,00
73	Treliça TG 08 - Treliça TG 08 Marca: IMP	240,000	MT	11,50	2.760,00

Total do Participante: 159.745,00

Total Geral: 472.702,50

Entre Rios, 28/08/2023

.....
JOÃO MARIA ROQUE

Prefeito Municipal

.....
Assinatura do Responsável